
 

 

UCHWAŁA NR LXVII/544/2024 

RADY GMINY TWORÓG 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Tworóg z organizacjami pozarządowymi  

oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 1688) oraz art. 5a ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i wolontariacie (Dz. U. z 2023 poz. 571). 

Rada Gminy Tworóg 

uchwala: 

1. Uchwala się roczny program współpracy Gminy Tworóg z organizacjami pozarządowymi i innymi 

uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego oraz stowarzyszeniami jednostek 

samorządu terytorialnego w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tworóg. 

3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Tworóg 

 

 

Beata Czierpka 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 marca 2024 r.

Poz. 1993



Załącznik do uchwały Nr LXVII/544/2024 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

 

Program współpracy Gminy Tworóg z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Program współpracy gminy Tworóg z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego jest elementem lokalnego systemu polityki społeczno-

finansowej gminy. 

§ 2. Program określa formy, zasady i zakres współpracy organów samorządowych gminy z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, o których mowa 

w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

§ 3. Ilekroć w niniejszym programie jest mowa o: 

a) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571), 

b) organizacji – rozumie się przez to organizację pozarządową, stowarzyszenie, osobę prawną i jednostkę 

organizacyjną, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, 

c) programie – rozumie się przez to program współpracy Gminy Tworóg z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

Rozdział 2. 

Cel główny i cele szczegółowe programu 

§ 4. 1. Celem głównym współpracy Gminy Tworóg z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalności pożytku publicznego w roku 2024 jest poprawa jakości życia mieszkańców gminy 

poprzez pełniejsze zaspokajanie ich potrzeb społecznych, jak również wzmocnienie partnerstwa między 

administracją publiczną, organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy, 

w dążeniu do rozwoju społeczeństwa obywatelskiego. 

2. Do celów szczegółowych współpracy należy: 

a) wspieranie lokalnych działań oraz stworzenie warunków dla powstania inicjatyw i struktur funkcjonujących 

na rzecz społeczności lokalnej i ich promowanie, 

b) umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie, wspólnotę 

lokalną oraz jej tradycje, 

c) zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów, 

d) zapewnienie efektywnego wykonywania zadań publicznych gminy przez włączenie do ich realizacji 

organizacji pozarządowych, 

e) racjonalne wykorzystanie publicznych środków finansowych kierowanych do sektora pozarządowego, 

f) integracja podmiotów polityki lokalnej obejmującej swym zakresem sferę zadań publicznych, 

g) otwarcie na innowacyjność i konkurencyjność poprzez umożliwienie organizacjom pozarządowym 

indywidualnego wystąpienia z ofertą realizacji projektów konkretnych zadań publicznych, które obecnie 

prowadzone są przez samorząd gminny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1993



Rozdział 3. 

Zasady współpracy 

§ 5. 1. Współpraca gminy Tworóg z Organizacjami odbywać się będzie na zasadach: 

a) pomocniczości, co oznacza, że gmina Tworóg powierzać będzie realizację swoich zadań publicznych 

Organizacjom, a te zagwarantują, że wykonają je w sposób profesjonalny, efektywny oraz oszczędnie 

i terminowo,  

b) suwerenności stron, co oznacza, że stosunki między gminą Tworóg a Organizacjami kształtowane będą 

z poszanowaniem wzajemnej autonomii i niezależności w swojej działalności statutowej,  

c) partnerstwa, co oznacza, że gmina Tworóg gwarantuje Organizacjom udział w planowaniu priorytetów 

przeanalizowanych przez gminę Tworóg, określeniu ich sposobów realizacji, rozeznaniu i definiowaniu 

problemów mieszkańców miasta oraz sugerowaniu zakresu współpracy,  

d) efektywności, co oznacza, że gmina Tworóg i Organizacje wspólnie będą dążyć do osiągnięcia najlepszych 

rezultatów podczas wykonywania zadań publicznych,  

e) uczciwej konkurencji i jawności, co oznacza, że gmina Tworóg udostępni Organizacjom informacje 

o celach, kosztach i planowanych efektach współpracy, a także wszystkich środków finansowych 

zaplanowanych w budżecie Gminy na współpracę z nimi oraz kryteriach i sposobie oceny projektów. 

Prowadzenie współpracy będzie odbywało się na obiektywnych, równych dla wszystkich zasadach oraz 

w sposób niebudzący wątpliwości co do bezstronności podejmowanych działań.  

2. Organizacje, w celu ułatwienia współpracy, udostępniają Wójtowi Gminy Tworóg swoje dane 

kontaktowe, a w razie ich zmiany, niezwłocznie o nich informują. 

Rozdział 4. 

Zakres przedmiotowy 

§ 6. Obszar współpracy Gminy Tworóg z organizacjami obejmuje sferę zadań publicznych, o których 

mowa w art. 4 ust. 1 ustawy: 

1) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej, 

2) wspieranie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa narodowego, 

3) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej – dzieci i młodzieży. Preferowane są zadania, które mają 

znaczenie dla Gminy lub dotyczą projektów z tradycjami, przedsięwzięcia, które mają duże znaczenie 

promujące Gminę Tworóg, a przede wszystkim działania na rzecz mieszkańców gminy. 

Rozdział 5. 

Formy współpracy 

§ 7. 1. Zlecanie realizacji zadań Gminy Tworóg organizacjom odbywa się poprzez: 

a) wspieranie wykonywania zadań publicznych poprzez udzielenie dotacji na dofinansowanie ich realizacji, 

b) powierzanie wykonania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji, 

c) zlecanie organizacji (z pominięciem otwartego konkursu ofert), realizacji zadania publicznego o charakterze 

lokalnym lub regionalnym zgodnie z art. 19 a ustawy, 

d) zawieranie umów partnerstwa określone w odrębnych przepisach, 

e) współorganizowanie zadań publicznych przez Gminę i organizacje pozarządowe, 

f) sfinansowanie i dofinansowanie wkładu własnego organizacji do projektów współfinansowanych ze środków 

funduszy europejskich (lub innych) 

2. Formy wsparcia mogą obejmować: 

a) udzielanie pomocy przy organizowaniu spotkań otwartych przez organizacje, których tematyka wiąże się 

z programem, np. poprzez możliwość nieodpłatnego udostępnienia lokalu, środków technicznych itp. 

b) udzielanie pomocy w pozyskiwaniu środków finansowych na realizację zadań publicznych z innych źródeł 

niż dotacja, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1993



c) organizację przez gminę lub współudział gminy w organizowaniu szkoleń, konferencji, forum wymiany 

doświadczeń, w celu podniesienia sprawności funkcjonowania organizacji, 

d) nieodpłatne udostępnienie materiałów związanych ze wspieraniem oraz powierzaniem realizacji zadań 

publicznych, których realizacja odbywa się w drodze konkursu ofert, 

e) promocję działalności organizacji uczestniczących w realizacji programu na stronach internetowych gminy, 

f) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności, 

g) konsultowanie z podmiotami programu projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji, 

h) promowanie przez Gminę zadań realizowanych przez organizacje pozarządowe. 

§ 8. Organizacje z własnej inicjatywy mogą składać ofertę realizacji zadań publicznych, także tych, które są 

realizowane dotychczas w inny sposób, np. przez organy administracji publicznej. Przy rozpatrzeniu takiej 

oferty stosuje się odpowiednio przepisy ustawy. 

Rozdział 6. 

Priorytetowe zadania publiczne 

§ 9. Jako zadania priorytetowe samorządu gminnego w roku 2024 określa się zadania z zakresu: 

1) podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju 

świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, 

2) ochrony i promocji zdrowia, 

3) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, 

4) turystyki i krajoznastwa, 

5) działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży, 

6) upowszechniania kultury fizycznej i sportu, 

7) przeglądu imprez artystycznych, promocji gminy, 

8) działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym, 

9) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 

10) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego. 

Rozdział 7. 

Okres realizacji programu 

§ 10. Program współpracy Gminy Tworóg z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024 obowiązuje od 01.01.2024 r.  

do 31.12.2024 r. 

Rozdział 8. 

Sposób realizacji programu 

§ 11. 1) Zlecanie realizacji zadań publicznych przez organizacje odbywa się poprzez: 

a) powierzanie wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji 

zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

b) wspieranie wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na ich dofinansowanie, 

2. Program będzie realizowany poprzez: 

a) zlecanie oraz wspieranie realizacji zadań publicznych w ramach otwartych konkursów ofert lub 

z pominięciem otwartego konkursu w trybie małych grantów na podstawie ofert organizacji; 

b) konsultowanie z organizacjami projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej organizacji; 

c) tworzenie w miarę potrzeb wspólnych zespołów konsultacyjnych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1993



d) organizowanie i współorganizowanie spotkań, konferencji, szkoleń, których uczestnikami są przedstawiciele 

organizacji i samorządu; 

e) udzielanie stałego wsparcia merytorycznego organizacjom przez pracowników Urzędu Gminy Tworóg. 

Rozdział 9. 

Wysokość środków przeznaczonych na realizację programu 

§ 12. 1. Wysokość środków przeznaczonych na realizację programu zostanie określona w budżecie Gminy 

Tworóg na rok 2024. Wydatki związane z realizacją zadań, o których mowa w programie nie mogą 

przekroczyć kwoty środków finansowych zaplanowanych na ten cel w budżecie na rok 2024. 

2. Prognozowane środki na realizację Programu w 2024. wynoszą 300.000,00 zł. 

Rozdział 10. 

Sposób oceny realizacji programu 

§ 13. 1. Oceny realizacji programu dokonuje Wójt Gminy Tworóg. 

2. Organizacje pozarządowe mogą na bieżąco zgłaszać swoje uwagi, wnioski i propozycje dotyczące 

bieżącej realizacji programu współpracy, kierując je do Wójta Gminy Tworóg. 

3. Przy ocenie realizacji programu będą brane pod uwagę następujące wskaźniki: 

1) liczba ogłoszeń otwartych konkursów ofert; 

2) liczba ofert realizacji zadania publicznego złożonych przez organizacje; 

3) liczba zawartych umów na realizację zadań publicznych; 

4) liczba zerwanych umów; 

5) wysokość przekazanych środków finansowych. 

Rozdział 11. 

Informacje o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji 

§ 14. 1. Projekt Programu współpracy opracowany został w Urzędzie Gminy Tworóg na podstawie 

informacji o planach wydziałów merytorycznych dotyczących współpracy z organizacjami, a także wniosków, 

sugestii oraz ustnych i pisemnych wniosków przedstawicieli organizacji pozarządowych. 

2. Projekt Programu wysłany został na adresy korespondencyjne organizacji. Projekt opublikowany został 

również na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz stronie internetowej Gminy Tworóg. 

3. Dla organizacji pozarządowych konsultacje przeprowadzono w dniach 08-21.11.2023 roku. W trakcie 

konsultacji nie wniesiono żadnych uwag. Organizacje pozarządowe wyraziły pozytywną opinię 

o przedstawionym projekcie uchwały 

Rozdział 12. 

Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert 

§ 15. 1. Komisja Konkursowa jest organem powołanym do opiniowania ofert złożonych przez organizacje 

pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie. 

2. Komisję Konkursową w otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych powołuje w drodze 

Zarządzenia Wójta Gminy Tworóg. 

3. Komisja Konkursowa pracuje podczas posiedzenia lub posiedzeń zwoływanych przez Przewodniczącego 

Komisji a w razie jego nieobecności przez Zastępcę Przewodniczącego. 

4. Pracami Komisji Konkursowej kieruje Przewodniczący, a w razie jego nieobecności Zastępca 

Przewodniczącego. 

5. Dla ważności podejmowanych przez Komisję Konkursową decyzji wymagana jest obecność na 

posiedzeniu co najmniej połowy jej składu. Decyzje podejmowane są w głosowaniu jawnym zwykłą 

większością głosów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 1993



6. Do zadań Komisji Konkursowej należy opiniowanie ofert zgodnie z kryteriami przyjętymi dla 

poszczególnych konkursów. 

7. Z przebiegu konkursu sporządza się protokół. 

8. Po zakończeniu prac Komisji Konkursowej, przewodniczący Komisji przekazuje Wójtowi Gminy 

Tworóg protokół z przebiegu otwartego konkursu ofert wraz z pozostałą dokumentację konkursową. 

9. Opinia Komisji Konkursowej jest niewiążąca. 

10. Decyzję w przedmiocie wyboru podmiotów, które uzyskały dotację oraz decyzję o wysokości tej dotacji 

podejmuje Wójt Gminy Tworóg w formie zarządzenia. 

§ 16. 1. Wójt Gminy ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego. 

2. Ogłoszenie otwartego konkursu ofert powinno zawierać informacje o: 

1) rodzaju zadania, 

2) wysokości środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania, 

3) zasadach przyznawania dotacji, 

4) terminach i warunkach realizacji zadania, 

5) terminie, trybie i kryteriach stosowanych przy dokonaniu wyboru oferty, 

6) informacji, o zadaniach zrealizowanych przez Wójta Gminy Tworóg w roku ogłoszenia otwartego 

konkursu ofert i w roku poprzednim oraz związanymi z nimi kosztami, ze szczególnym uwzględnieniem 

wysokości dotacji przekazanych organizacjom pozarządowym oraz uprawnionym podmiotom. 

  

§ 17. 1. Publicznego otwarcia ofert dokonuje komisja konkursowa powołana przez Wójta Gminy Tworóg. 

2. Przy otwarciu ofert mogą być obecne wszystkie podmioty ubiegające się o dotacje. 

3. Przewodniczący Komisji podaje publicznie informacje dotyczącą nazw podmiotów biorących udział 

w konkursie, ich adresy, nazwę zadania i wysokość kosztów realizacji zadania. 

Rozdział 13. 

Finansowanie programu 

 

      § 18. 1. Środki finansowe przeznaczone na realizację zadań pożytku publicznego przez organizacje 

pozarządowe planowane są w wysokości co najmniej takiej, jak określono to w § 12 ust. 2. 

2. Szczegółowe kwoty przeznaczone na współpracę z organizacjami pozarządowymi określone zostaną 

w budżecie Gminy Tworóg na rok 2024. 

3. Środki finansowe przeznaczone na realizację zadań publicznych o charakterze pożytku publicznego 

przez organizacje pozarządowe mogą pochodzić z innych źródeł niż wymienione w ust. 1 jeżeli nie pozostaje to 

w sprzeczności z obowiązującym porządkiem prawnym. 

4. Zmiany w programie mogą być dokonywane w trybie uchwały Rady Gminy Tworóg. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 1993


		2024-03-11T07:39:55+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




